
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gebührentarif 
 

 

 
 

Gültig ab 1. Juni 2020 
 
 
 
 
 
 
 



Gebührentarif zum Gebührenreglement der Einwohnergemeinde Därligen 

 

2 

Gestützt auf Art. 51 des Gebührenreglements der Gemeinde Därligen erlässt der Gemeinderat 
folgenden Gebührentarif: 
 
 
 
1. Aufwandgebühr I  Fr. 50.-- pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II 1)  Fr. 125.-- pro Stunde 

3. Fotokopien A4 

Fotokopien A3 

 Fr. -.30 

 Fr. -.50 

pro Seite 

pro Seite 

4. Laminieren  Fr. 3.-- pro Seite 

5. Auto-Spesen  Fr. --.70 pro km 

6. Reglemente  Fr. 5.-- pro Reglement 

7. Werkmeister 

- Externer Verrechnungssatz  

- Interner Verrechnungssatz 

 

 Fr. 75.-- pro Stunde 

 Fr. 55.-- pro Stunde 

 
 

8. Transporter 2) (nur Fahrzeug)  Fr. 60.-- pro Stunde 
 
 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt per 1. Januar 2009 in Kraft. Der Gebührentarif 

vom 29. Januar 1996 wird aufgehoben. 
 
 
 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Därligen an seiner Sitzung vom 15. Dezember 2008 
beschlossen. 
 
 

Gemeinderat Därligen 
 

Der Präsident Der Sekretär 
 
 
 
Heinz Trittibach Peter Blatti 

 
 
 
 
 
 

 
 

1.) Beschluss vom 28. April 2020 
2.) Beschluss vom 28. April 2020 
 

 



Gebührentarif zum Gebührenreglement der Einwohnergemeinde Därligen 

 

3 

Änderungen: 
 
28. April 2020 Gebührentarif; Anpassung der Aufwandgebühr II von CHF 100.- 

auf neu CHF 125.-. Streichung des Wortes AEBI. Beschlossen 
durch den Gemeinderat am 28. April 2020, publiziert im 
Anzeiger für das Amt Interlaken vom 7. Mai 2020, gültig ab 1. 
Juni 2020 

  
 
 


